鹿大教務第 138号

                                   令和５年 11月２日

関係大学（学部）長
関係大学院研究科長   殿
関係機関長

                鹿児島大学学術研究院総合科学域総合教育学系長
                                 武 隈  晃

                     鹿児島大学総合教育機構教師教育開発センター専任教員の

公募について（依頼）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素から、本学の教育研究等について格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度、本学総合科学域総合教育学系では、下記要領により教師教育開発センター（令和６年４

月設置予定）の専任教員を公募することとなりました。
 つきましては、ご多用のところ恐縮ですが、貴職関係者への周知方よろしくお願い申し上げます。
                                                                                    敬具

記

1．所  属  学術研究院 総合科学域 総合教育学系

                 総合教育機構 教師教育開発センター 教員研修支援部門
 2．職 名  助教
 3．募集人員  １名
 4．任 期  常勤（任期の定めなし）
 5．採用時期  令和６年４月１日
 6．業務内容

(1) 教員養成・研修・採用に関する研究
(2) 教職課程の質保証（自己点検・評価）及び質的向上に関する実施
(3) 教職課程のファカルティ・ディベロップメントの企画・実施
(4) 履修証明プログラムの企画・実施
(5) 教職支援室（教員を目指す学生への支援業務及び教員採用試験対策の指導）の運営
(6) 教職科目「教育原論」の実施
(7) 初年次教育含む共通教育の実施
(8) その他教師教育開発センターの目的を達成するために必要な業務

7．応募資格  新たに設置される教師教育開発センターにおいて、上記（１）～（８）の業務の
中核的役割を担う強い意欲と熱意を有し、学内（学部及び研究科）・学外（県教育委員会及び学
校等）とのコミュニケーションが十分遂行できる者で、以下の応募資格を有する者
(1) 教育学（教育哲学又は教育史）又はその関連分野に関する修士以上の学位を有する者
(2) 上記業務内容を十分に遂行できる業績を有すること

  8．提出書類  以下の書類を各１部提出してください。
    (1) 履歴書
    (2) 業績調書

 Ⅰ 教育業績
 Ⅱ 研究業績
 Ⅲ 管理運営・社会活動

(3) 主要論文３編以内の別刷（コピー可）及び雑誌、記事、賞状などの写し
(4) 大学教育についての意見と抱負及び着任後の活動の展望
(5) 応募者に関してご意見を伺える方２名の氏名と連絡先（所属、職位、住所、電話番号、

 E-mail アドレス）
(6) 卒業証明書、大学院修了証明書（最終学歴の証明書及び学位授与証明書）

※ 上記(1)～(2)、(4)の各種様式は本学ホームページ（教職員採用情報）からダウンロード

  してください。
      教職員採用情報：http://www.kagoshima-u.ac.jp/about/saiyou.html
        ※ 選考の過程で資料の追加提出をお願いすることがあります。なお、提出いただいた応募
     書類等は、原則として返却しませんのでご了承ください。
      なお、応募においてご提供いただいた個人情報は、本学の規定に従って適切に管理し、
     採用選考以外の目的には使用しません。

9．応募締切日  令和５年１２月４日（月）必着
  10．書類送付先  〒 890-0065 鹿児島市郡元一丁目21番30号

                 鹿児島大学学生部教務課教務係 気付
            鹿児島大学総合教育学系長 武隈 晃 宛て

    ※ 封筒に「総合教育機構教師教育開発センター（教員研修支援部門希望）」専任教員応募

書類在中」と朱書きし、書留相当で送付してください。
  11．選考方法

(1) 第一次審査：書類選考
(2) 第二次審査：第一次審査で選考された候補者に対し面接を実施します。旅費の支給はあ

りません。
  12．選考結果通知  文書で本人宛に通知します。
  13．問い合わせ先  鹿児島大学学生部教務課教務係

            TEL：099-285-7351（直通） E-mail：kkyomu@kuas.kagoshima-u.ac.jp
  14．その他

(1) 給与等については、新年俸制（国立大学法人鹿児島大学における令和２年４月１日以降に
 年俸制の適用を受けた教員の給与に関する規則）が適用される。
(2) 採用にあたっては、ポジティブアクション（プラスファクター方式）を実施する。

本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進して

おり、女性研究者の積極的な採用・登用を行っています。このため、本公募による採用・

登用に当たっては、能力等が同等であれば女性を優先いたします。
支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体制）については、下記ホームページをご

覧ください。
（鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）

http://www.kagoshima-u.ac.jp/about/saiyou.html